П Р О Т О К О Л
              О работе администрации Гирвасского сельского поселения

                                                      за 2011 год

                                                                                             от 20  февраля 2012г.
Присутствовали:    Кирпу Д.И.               –  и.о. Главы Кондопожского муниципального
                                                                       района;
                                 Довыдченко А.Е.     –  зам. начальника полиции общественной

                                                                      безопасности МОВД «Кондопожский»;
                                 Мокурова М.А.        –  зам.главного врача Кондопожской ЦРБ;
                                 Скорик В.М.             –  директор Кондопожского ММП ЖКХ;
                                 Купалова Т.А.          –  ведущий специалист Кондопожского отдела

                                                                      образования;
                                 Борисов Ю.А.          –  директор ГУ «Кондопожский центр занятости

                                                                      населения Кондопожского района»;
                                 Баринова Н.В.          –  начальник отдела экономики и социального

                                                                        развития;
                                 Коротких М.О.         –  начальник отдела социальной политики;
                                 Никонова Т.А.          –  начальник ГУ СЗ «Центр социальной работы

                                                                        г. Кондопоги и Кондопожского района»;
                                 Симанов М.В.           –  руководитель аппарата Совета КМР;
                                 Коваленко Е.А.         –  начальник отдела доходов финансового

                                                                        управления;
                                 Шилова Г.А.              –  директор МУ ККЦСОН «Забота»;
                                 Титова Е.В.                –  специалист ОЗАГС Кондопожского района;
                                 Пашичева Е.А.          –  вед.специалист администрации КМР;
                                 Пушкарь Е.И.            – специалист управления делами администрации

                                                                        КМР;
                                 Бошакова М.В.          – корреспондент газеты «Новая Кондопога»;
                                 Коваленко Е.В.          – ветеринарный врач Спасогубской

                                                                        ветлечебницы.

          С отчетом о работе Администрации Гирвасского сельского поселения выступила Глава поселения Веденеева Л.Г. (Отчет-справка прилагается).
С информацией выступили:  Коваленко Е.В. – ветеринарный врач Спасогубской ветлечебницы, Васильева Н.Д.- председатель Совета Гирвасского сельского поселения, Кирпу Д.И. – и.о.главы Кондопожского муниципального района, Мокурова М.А. – зам. главного врача Кондопожской ЦРБ, Довыдченко А.Е..- зам. начальника полиции общественной безопасности МОВД «Кондопожский», Купалова Т.А. – ведущий специалист Кондопожского отдела образования, Скорик В.М. – директор Кондопожского ММП ЖКХ, Борисов Ю.А. – директор ГУ «Кондопожский центр занятости населения Кондопожского района», Никонова Т.А. – начальник ГУ СЗ «Центр социальной работы г. Кондопоги и Кондопожского района, Титова Е.В. – специалист ОЗАГС Кондопожского района, Коротких М.О. – начальник отдела социальной политики, Шилова Г.А. – директор МУ ККЦСОН «Забота.
Вопросы:
Бузоева Т.В. – контролер ОАО «Карельская энергосбытовая компания». Что со зданием бывшего сестринского ухода по ул. Русова и со зданием лаборатории и кухни по ул. Пионерской в п. Гирвас? Почему не перевести эти пустующие здания в жил. фонд? А также, что с недостроенным зданием бывшего клуба в п. Гирвас и со зданием детского сада в д. Юркостров? Какие программы доступного жилья действуют в Кондопожском районе? Создана ли в администрации межведомственная комиссия  по признанию жилья ветхим и непригодным для постоянного проживания? Будет работать комиссия в этом году?
Васильева Н.Д. –  председатель Совета ГСП. Возможно ли поставить видеокамеры по скоростному режиму в п. Гирвас. Дорожный знак «Ограничение скорости 40 км.ч», который установлен по ул. Комсомольской, не соблюдается.
Попов А.Ф. – пенсионер. Как выживать пенсионерам? С вопросами по ремонту, в частности печей, не к кому обратиться. Обращаешься в ЖКХ – отправляют в администрацию, в администрации – нет средств. Что делать в настоящее время с доверенностями на получение пенсии. В пенсионный фонд г. Кондопоги ни у каждого пенсионера есть возможность выехать? Куда еще обратиться по вопросу выселения  граждан без определенного места жительства, занявших самовольно жил. площадь? Писали заявление участковому, но вопрос не решился. Еще вопрос актуальный – это собаки. Невозможно пройти по улице без палки, страшно. Собаки гуляют без намордника, бросаются на людей.
Андронова М.Г. – пом. воспитателя МОУ ГСШ. Ремонт моей квартиры не закончен, когда он будет выполнен?
Марковская А.В.  – пом. воспитателя МОУ ГСШ, корпус №2. В 2011 году детские сады (у нас в поселении три детских сада) присоединили к МОУ Гирвасская средняя школа.  Почему средства распределяются только на школу? Как помочь детским садам?
Кузин Г.В. – безработный. Когда будет работать кабельное телевидение? Какие земельные участки на территории поселения будут продаваться?
Шмотикова О.А. – пенсионерка. Всю жизнь платили в ЖКХ деньги ежемесячно за капитальный ремонт. Капитальный ремонт так и не был сделан. Куда ушли наши деньги? Почему завышен тариф на воду? Когда будет сделан перерасчет? Можно ли решить вопрос  по дровам? Лесовоз с доставкой стоит 14 тыс. рублей, 3 тыс. распилить, 3 тыс. расколоть – получается 20 тыс. рублей. Пенсии маленькие,  соц. защита выплачивает компенсацию всего 3 тыс. рублей. Как пенсионеру расплатиться за дрова?
Ефремова Н.В. – пенсионерка. За 20 лет ЖКХ не делало никаких ремонтов. Все ремонты выполняем за свой счет, а платим за ремонт в ЖКХ. Почему?
Лебедева М.Н. – пенсионерка. Писала заметку в газету «Новая Кондопога» о работе Дома культуры. При доме культуры создана вокальная группа из 12 человек. Работа  группы не финансируется. Надеемся, что работа по этому вопросу будет налажена.

         В обсуждении всех касающихся проблемных вопросов, высказанных жителями поселка  выступили  руководители района.
Протокол вела:

Специалист Гирвасского сельского

поселения                                                                                                               Е.В. Быченкова